
Contacto

Teléfono +34 928301150
Correo Electrónico juridico@gesplan.es

Dirección Postal

León y Castillo, 54
(35003) Las Palmas de Gran Canaria España
ES705

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 476/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-08-2024
a las 12:05 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejería Delegada de Gestión y Planeamiento Territorial y Medioambiental, S.A.
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.gesplan.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=w78rKG9yihJ7h85%2 Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: Dinamización de la oferta educativa del centro ambiental de La Tahonilla con la
liberación de animales recuperados

Dinamización de la oferta educativa del centro ambiental de La Tahonilla con la liberación de animalesDescripción 
recuperados
Valor estimado del contrato 50.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 53.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 50.000 EUR.

Clasificación CPV
80000000 - Servicios de enseñanza y formación.

Plazo de Ejecución
Del 12/08/2024 al 27/12/2026

Observaciones: la fecha es aproximada

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

calle leon y castillo 54
(35003) LAS PALMAS DE GRAN CANARIA España

según lo establecido

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

http://www.gesplan.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=w78rKG9yihJ7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico juridico@gesplan.es

Dirección Postal

Leon y Castillo 54
(35003) las palmas de gran canaria España

Contacto

Correo Electrónico juridico@gesplan.es

Dirección Postal

leon y castillo 54
(35003) las palmas de gran canaria España

Precio de la oferta más baja 45.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 45.000 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicatario

DRACO SOLUCIONES AMBIENTALES
NIF B76697291
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Cervera nº63 - Radazul
(38109) El Rosario España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 45.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 48.150 EUR.

Motivación

Motivación según lo establecido
Fecha del Acuerdo 28/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: segun lo establecido

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

consejeria delegada de Gestion y planeamiento territorial y medioambiental sa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

consejeri delegada de gestion y planeamiento territorial y medioambiental, S.A

Proceso de Licitación

Dinamización de la oferta educativa del centro ambiental de La Tahonilla con la liberación de animales recuperados
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/07/2024 a las 22:59



Lugar

sede de gesplan

Dirección Postal

calle leon y castillo
(35003) LAS PALMAS DE GRAN CANARIA España

apertura criterios cuantificables
automaticamente

Apertura sobre oferta económica
apertura

Observaciones: las 23:59 es la hora oficial de la plataforma (22:59 hora de canarias). no se admitirán las ofertas
presentadas fuera de ese límite temporal

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Acreditación de formaciones relacionadas con el objeto del contrato
: OtrosSubtipo Criterio 

: 21Ponderación 
Experiencia acreditada en trabajos similares

: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

mejora en la oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XZ8%2Fvkk2txZrS d8H4b2soA%3D%3D

ID 0000014062856 |  2024-000922359 | jue, 29 ago 2024 12:05:02:841 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
22281194334770810718795853769225822153 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XZ8%2Fvkk2txZrSd8H4b2soA%3D%3D

